

Nazwa kursu	Pielęgniarstwo pediatryczne dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki do samodzielnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki nad dzieckiem zdrowym i chorym, w tym: <ul style="list-style-type: none"> ▪ rozpoznawania problemów zdrowotnych, planowania oraz sprawowania opieki nad dzieckiem z uwzględnieniem jego potrzeb biologicznych i psychologicznych; ▪ edukacji zdrowotnej dziecka i rodziny; ▪ współdziałania z rodziną, szkołą oraz innymi instytucjami i organizacjami społecznymi. 	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	460 godz.
	Zajęcia praktyczne	350 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELEŃNIARKA PO UKOŃCZENIU SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO DZIEDZINIE PIELĘGNIARSTWA PEDIATRYCZNEGO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych oraz kierowanie postępowaniem poprzemiesiowym. 2. Ocena stanu odżywienia dziecka. 3. Prowadzenie poradnictwa w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi z problemami zdrowotnymi. 4. Wykonywanie szczepień ochronnych u dzieci w ramach kalendarza szczepień i na zlecenie właściwych jednostek organizacyjnych służby zdrowia oraz wystawianie związanych z tym zaświadczeń. 5. Prowadzenie poradnictwa w zakresie zdrowego stylu życia dzieci i młodzieży. 6. Wykonanie badania fizykalnego u dziecka. 7. Kierowanie na badanie diagnostyczne i pobieranie materiałów do badań diagnostycznych. 8. Kierowanie na badanie bakteriologiczne i pobieranie materiałów do badań bakteriologicznych (mocz, kał, płwocina, wymazy z nosa, gardła i inne wydzieliny). 9. Ustalenie dawki i podawanie leku przeciwgorączkowego w razie wysokiej gorączki. 10. Rozpoznanie wskazań do tlenoterapii i wprowadzenie tlenoterapii biernej w zależności od stanu klinicznego dziecka i wysycenia hemoglobiny tlenem (SpO2). 11. Rozpoznanie stanu odwodnienia i zlecenie odpowiedniego składu i objętości oraz szybkości wlewu nawadniającego. 12. Ustalenie dawki i podawanie leku przeciwbólowego w razie występowania bólu (zgodnie z aktualnie obowiązującym rozporządzeniem). 13. Ocena stanu świadomości chorego dziecka z wykorzystaniem właściwych metod oceny (schematów, klasyfikacji). 14. Samodzielne wykonywanie medycznych czynności ratunkowych, do których uprawniona jest pielęgniarka systemu PRM. 15. Wybór i zastosowanie właściwego modelu opieki pielęgniarskiej nad dzieckiem z chorobą ostrą, przewlekłą i niepełnosprawnością. 16. Opracowywanie i wdrażanie programów edukacji zdrowotnej skierowanych do dziecka przewlekle chorego, niepełnosprawnego i/lub jego rodziców. 17. Przygotowanie dziecka i/lub rodziny do samoopieki/opieki w warunkach domowych. 18. Podawanie leków cytostatycznych przez kaniulę obwodową oraz pielęgnacja miejsca wkłucia. 19. Nakłucie portu naczyniowego i podawanie leków cytostatycznych przez port naczyniowy, utrzymanie drożności portu. 20. Podawanie leków cytostatycznych przez centralny cewnik dożylny typu Broviac, Groshong oraz ich pielęgnacja. 21. Ocena i monitorowanie bólu oraz innych objawów u dzieci objętych opieką paliatywną oraz doraźna modyfikacja dawki leczniczej leku przeciwbólowego i leków stosowanych w celu łagodzenia innych dokuczliwych objawów. 22. Prowadzenie edukacji rodziców ze standardów promocji zdrowia psychicznego, prewencji stosowania używek oraz najczęstszych problemów psychicznych u dzieci. 	

Szkolenia specjalizacyjne

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Humanistyczno-społeczne podstawy specjalizacji	110	-	-	110
II.	Podstawy pielęgniarstwa pediatrycznego	40	-	-	40
III.	Dziecko zdrowe	60	Podstawowa opieka zdrowotna z gabinetem szczepień	35	123
			Szkoła podstawowa	28	
IV.	Dziecko w chorobie ostrej	40	Oddział pediatryczny	35	131
			Oddział chirurgii dziecięcej	35	
			Oddział zakaźny dziecięcy	21	
V.	Dziecko w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego	25	Szpitalny oddział ratunkowy dla dzieci	21	60
			Zespół ratownictwa medycznego	14	
VI.	Dziecko z chorobą przewlekłą	70	Oddział pediatryczny i profilu neurologicznym, endokrynologicznym, reumatologicznym, alergologicznym, nefrologicznym lub gastroenterologicznym	35	105
VII.	Dziecko niepełnosprawne	40	Oddział rehabilitacji albo Oddział rehabilitacji neurologicznej (neurologii)	21	75
			Szkoła integracyjna albo Szkoła specjalna dla dzieci	14	
VIII.	Dziecko z chorobą nowotworową	35	Oddział onkologii dziecięcej/Oddział onkologii i hematologii dziecięcej	21	79
			Oddział chemioterapii dziennej/Oddział chemioterapii ambulatoryjnej	14	
IX.	Opieka paliatywna w pediatrii	15	Hospicjum dla dzieci stacjonarne albo domowe	14	29
X.	Pediatria społeczna	25	Dom małego dziecka	14	42
			Oddział pediatrii dzieci i młodzieży	28	
Łącznie		460		350	810*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, **co stanowi nie więcej niż 162 godziny, może być wykorzystane na samokształcenie.**